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Presentation

Ann-Christin Karlsson

Är uppvuxen bland skogar och sjöar utanför Arvika. Som nyutbildad entusiastisk
biolog flyttade jag tillbaka till Arvika 1989. Engagerade mig i
Naturskyddsföreningen samma år och höll studiecirkel i botanik.

Sedan dess har jag varit ordförande i många år men också vice ordförande eller
ledamot och som valberedning när familjelivet var som mest hektiskt.

Under senare år har jag varit mycket aktiv i Naturskyddsföreningen i
Arvikabygden. Vi har en allsidig och bred verksamhet, en aktiv skogsgrupp och
ett omfattande samarbete med andra aktörer i ett nätverk för ett hållbart Arvika.

Jag har ett brett engagemang i frågor om biologisk mångfald, hållbar
konsumtion, giftfri miljö och hållbar energi.

Min inställning till vårt ideella arbete är att vi alla har viktiga uppgifter.
Tillsammans lyckas vi bäst om vi engagerar sig i det vi brinner mest för och att vi
har roligt tillsammans. Ett positivt engagemang i god gemenskap ger energi
tillbaka.

Jag tror på goda samtal och att lyssna till andras åsikter. För att lyckas med ett
förändringsarbete mot ett hållbart samhälle når man längre om man inte skapar
konflikter i första taget. Det finns sällan enkla spikraka lösningar på våra
komplexa samhällsproblem. För att få andra att lyssna på våra miljöargument för
en hållbar framtid måste vi också ha ett respektfullt bemötande.

Eva Leander

Sedan 2007 med i styrelsen för Naturskyddsföreningen i Arvikabygden, sedan
2017kassör. Har ordnat föreläsningar, klädbytardagar, cykelmanifestation,
Återbruksgalleria samt deltagit på Arvika mârten. Arrangerat Grön mârten i
Arvika2021-2023, för ekologiska/närproducerade produkter/tjänster.

Jag är en av de drivande inom Nätverk för ett hållbart Arvika, mer info på
Facebook.

Jag bokar lokaler, betalar räkningar, delar info på facebook, gör presentationer
med bilder, bakar, fixar fika och bär grejer.

Det jag brinner mest för när det gäller hållbarhet är:

● Att minska alla slöserier (naturresurser, vatten, energi, kemikalier etc)
● Hållbar konsumtion, mer återvinning
● Jag avskyr nedskräpning, det ska vara lätt att göra rätt



● Giftfri miljö
● Hållbar odling, närproducerad, ekologisk mat
● Hållbart skogsbruk
● Bekämpa invasiva växter, bevara biologisk mångfald
● Förbättra cykelmöjligheter, bättre kollektivtrafik, vänd pyramiden,
● Ny teknik är spännande
● Mer naturkunskap i skolan, mindre psykisk ohälsa
● Arbeta för ökad inkludering av nya svenskar i samhället
● Ekonomisk hållbarhet är viktigt. Omställning till mindre lyx är en

nödvändighet.

Jag är mer generalist än specialist och lär mig fortfarande mycket nytt om livet
på jorden. Wood wide web och det livsviktiga svamplivet under marken i skogen
hade jag inte hört om förrän för något år sedan. Tänk vad mycket det finns att
lära, och att göra!

Anders Tärnbrant
Jag har varit medlem in SNF sedan 198? och aktiv i styrelser i de kretsar där jag
bott, Forshaga, Karlstad, Grums, Kil och nu i Sunne och jag var under några år
med i styrelsen för SNF Värmland.

Jag sitter även med i styrelsen för Norsälvens vattenråd.

Frågor som varit aktuella under dessa år har ju skiftat stort men i grunden har
alltid funnits ett övergripande mål att se och förstå att människan är en del av
naturen och inte satta att behärska och utnyttja utan istället vårda och nyttja
den. Under åren som småbarnsförälder så var ungdomsverksamheten viktig, att
ge barn och ungdomar kunskap att se och förstå hur viktig naturen är oss. De
senaste 20 åren har vattenfrågor varit en av mina hjärtefrågor, vattnet som resurs
och vattnet som livsmiljö. En stor fråga är hur denna avvägning ska ske och hur
vi ska kunna återställa fiskar och andra vattenlevande organismers vattenvägar
och samtidig kunna nyttja vattnet som resurs. Att nyttja utan att överutnyttja.
Hållbarhet.

Idag måste ändå klimatproblematiken bli det som är viktigast, allt har en
koppling till klimatet.

Jan Bergstam
Medlem sedan 1968 och aktiv sedan början i av 2000-talet i styrelsen för
Lokalföreningen i Karlstad. Förutom det normala styrelsearbetet jobbade jag
med att arbeta upp föreningens kommunikation i sociala medier. Detta gällde
också sidorna för Naturskyddsföreningen i Värmland, där jag valdes i styrelsen
2012 och blev dess kassör. Senare blev jag ordförande i Karlstadsavdelningen.



Samtidigt med engagemanget i Naturskyddsföreningen var jag djupt
engagerad i Svenska rovdjursföreningen arbete med de svenska rovdjuren, först
som anställd under nära två år och senare dess ordförande under två år.

Hos Rovdjursföreningen skötte jag dess Hemsida och Facebook. Rovdjursfrågan,
som fick fart i Värmland i och med att landets sydligaste och då senaste valpkull
föddes 1983, har tagit mig in på vägar och upplevelser som gett mig perspektiv
på hur djur och natur hanteras i vårt land. Jag ingår sedan 2011 i
viltförvaltningsdelegationen vid Länsstyrelsen Värmland, som hanterar frågor
kring allt vilt i länet.

Min ”civila” bakgrund är journalist och jag har även varit chefredaktör/ansvarig
utgivare på flera tidningar inom Nya Wermlandskoncernen i Värmland. Att jobba
med text och bild är jag väl bekant med och under senare tid även film.

Hans-Åke Scherp
Mitt huvudintresse är det ömsesidiga förhållandet mellan natur, klimat och
odling. Jag är förundrad över hur litet naturen nämns som en huvudfaktor i
samband med den pågående klimatkrisen och dess konsekvenser för olika
naturkatastrofer. Livets viktigaste ekosystem är solen, växterna, jorden och
mikrolivet. Kolet i jorden är sedan livets viktigaste byggsten. Vi har ett ansvar för
att återställa balansen i detta ekosystem eftersom människan orsakat obalansen
med dess förödande konsekvenser. Mitt intresse och engagemang i dessa frågor
tillsammans med våra odlingar i vår stora trädgård där den biologiska
mångfalden är ledstjärna har lett fram till att jag nu är ordförande i Karlstads
trädgårdssällskap. De viktigaste miljöfrågorna för Värmland är att återställa
mikrolivet i skogens, lantbrukets och trädgårdarnas mikroliv och öka kolhalten i
de Värmländska jordarna. Det innebär radikala förändringar i skogsbruket,
lantbruket och trädgårdsodlingar. Att få stopp på användning av gifter,
konstgödsel och torv. Jag försöker bidra till dessa förändringar genom att
påverka via föreläsningar, Youtube-videor och genom att visa på alternativa
odlingsformer som har naturen som förebild.

Åsa Österman
Varit styrelseledamot i SNF i Lund (Skåne) ett par år och sedan 2020 i
Arvikabygden. I styrelsen arbetar jag bland annat med att ordna exkursioner,
föredrag, större heldagsarrangemang, inventeringskurser och att jobba med
gemensamma utåtriktade aktiviteter.

Jag är intresserad av att förstå olika arters livsmiljöer och sambandet mellan
olika arter. Särskilt i skogen, skogsbryn och ängsmarker, men även inom
jordbruket.

Många viktiga frågor hänger ihop: att arbeta för en klimatpolitik som inte
innebär ett ökat resursutnyttjande och markanvändning och inte förstör
förutsättningar för biologisk mångfald, småskalighet, bevarande av samernas



livsmiljö i norra Sverige och andra specifika miljöer. Värmland är en del av Sverige
och vi måste även blicka utanför landskapsgränsen.

Viktiga miljöfrågor för Värmland:

● bevara skyddsvärd skog
● öka andelen ekologiskt jordbruk i Värmland för närproducerade livsmedel

som bevarar/restaurerar biologisk mångfald även på ängsmarker och vid
vattendrag

● bekämpa invasiva arter
● minska väg- och flygtransporter. Mer kollektivtrafik men inte

höghastighetståg
● förståelse för sund markanvändning utan fler externa köpcentrum eller

nya vägbyggen
● öka undervisning om miljö, biologisk mångfald och allemansrätt i skolor,

för nyanlända, turister och allmänheten i övrigt
● uppmärksamma farliga kemikalier
● öka medvetenheten om hållbar livsstil
● minska nedskräpning i naturen

För detta behövs en livaktig regional skogsgrupp, en regional planfrågegrupp
och en satsning på jordbruks- och kemikaliefrågor.

Jag tror på samarbete med organisationer med liknande målsättningar som
våra.Information till medlemmar, men även till allmänhet, politiker och
kommunala tjänstemän är viktigt.

Tomas Carlsson
Jag stimuleras mycket av fin natur runt omkring oss. En del av den ser jag när
jag cyklar de 9 kilometerna till jobbet längs Klarälven, via Skåre samhälle och
genom skogen vid Ilandatjärn, för att slutligen landa vid Ilanda Gård.

Jag gick in i Naturskyddsföreningen, för andra gången för något år sedan, dels
för mitt intresse för natur, dels för att jag ville stödja föreningen. Sedan såg jag en
inbjudan till ett möte med länsförbundet förra året, dit jag anmälde mig. Och för
ett år sedan valdes jag så in i styrelsen för Naturskyddsföreningen Värmland.

Introduktionen till styrelsen skedde med en picknick i trevlig miljö och fint väder
i I2-skogen där den förre ordföranden, övriga styrelsemedlemmar och David
Johansson från distriktet berättade vad styrelsearbetet i Värmlandskretsen
innebär.

Under mitt år som medlem av styrelsen, har jag deltagit i ett antal styrelsemöten
och medverkat i nyttiga diskussioner. Jag anmälde mig till en kurs i ledarskap,
som jag såg på Naturkontakt, med totalt 7 möten, varav 2 på plats på rikskansliet
och 5 online via Teams. Det var en nyttig kurs, jag hoppas att ytterligare personer
i den nya styrelsen anmäler sig till den kursen, när den återkommer i höst,



Dessutom har jag deltagit på två distriktsordförande-konferenser, där det varit
många intressanta överläggningar och bra information om vad som händer i
Naturskyddsföreningen. Dessutom har det gett möjligter att skapa nya trevliga
och värdefulla kontakter.


